
 

 

平成３０年７月１２日 

監 査 委 員 決 定 

 

 

平成３０年財政援助団体等監査実施計画 

 

地方自治法第１９９条第７項に基づき、平成３０年財政援助団体等監査を以下のとおり

実施する。 

 

１ 目的 

財政援助団体等において、財政援助等の目的に沿って事業が行われているかを検証す

るとともに、必要に応じて団体を所管する局の指導状況についても監査する。 

（１）補助金等交付団体 

補助等に係る事業が、その目的に沿って適切に行われているかについて検証する。 

（２）出資団体 

団体の事業が出資等の目的に沿って適切に運営されているかについて検証する。 

（３）公の施設の指定管理者 

公の施設の管理が、施設の設置目的、指定管理者制度の趣旨に沿って適切に行われ

ているかについて検証する。 

 

２ 実施期間 

平成３０年９月３日（月）から平成３１年１月３１日（木）まで（講評を含む。） 

 

３ 対象団体 

別表の団体を対象とする。団体数は表 1のとおりである。 

 

（表１）監査実施団体一覧 

区分 監査第一課 監査第二課 監査第三課 計 

補助金等 

交付団体 

私立学校 ７８   ７８  

私立学校以外 ５ ８０（１） １０ ９５ 

出資団体 ３ ３ ４ １０  

公の施設の指定管理者  （２） １ （１）   １ 

計 ８６  ８４ １４  １８４  

 ※（ ）内は再掲 

 

４ 対象期間 

原則として、平成２８年度及び平成２９年度の事業を対象とする。 

 

５ 結果の報告及び公表 

監査の結果の報告及び公表は、講評後速やかに行う。 

 

 



 

 

６ その他 

  平成３０年実施の財政援助団体等監査における、公の施設の指定管理者に対する監査

については、各監査を有機的かつ多角的に連携させ、より民間等の創意工夫を発揮しう

るかどうかの観点から、単独で財政援助団体等監査を行う団体と、財政援助団体等監査

とあわせて行政監査を連携して行う団体を、表２のとおり区分した。 

  なお、行政監査と連携監査を行う団体については、別表の法人名欄に（行）と表示し

ている。 

   

＜平成３０年行政監査のテーマ＞ 

「公の施設の指定管理について（都民・利用者ニーズに応える施設の管理・運営）」 

 

（表２）対象団体・施設 

財政援助団体等監査 行政監査（財政援助団体等監査と連携） 

対象団体 施 設 対象団体 施 設 

東京都住宅供給公社 都営住宅等 
株式会社 

東京スタジアム 

武蔵野の森総合 

スポーツプラザ 

公益社団法人 

東京都歯科医師会 

東京都立心身障害者

口腔保健センター 

公益財団法人 

東京しごと財団 

東京都 

しごとセンター 

 公益財団法人東京都

中小企業振興公社 

東京都立産業貿易 

センター台東館 

 



 

 

（別表） 

１ 補助金等交付団体 

監査第一課 1 公益財団法人東京都私学財団 44 学校法人みどりかげ学園 

 2 大島町 45 学校法人育英幼稚園 

 3 大島町商工会 46 学校法人大妻学院 

 4 八丈町 47 学校法人星美学園 

 5 八丈町商工会 48 学校法人上野塾 

 6 学校法人文化学園 49 学校法人日本大学第二学園 

 7 学校法人高千穂学園 50 学校法人芝学園 

 8 学校法人杉野学園 51 学校法人宝仙学園 

 9 学校法人大和学園 52 学校法人明昭学園 

 10 学校法人大原学園 53 学校法人武蔵野東学園 

 11 学校法人青葉学園 54 学校法人渋谷教育学園 

 12 学校法人武蔵野音楽学園 55 学校法人駒澤大学 

 13 学校法人ｺﾝｸﾞﾚｶﾞｼｵﾝ･ﾄﾞ･ﾉｰﾄﾙﾀﾞﾑ 56 学校法人保隣教育財団 

 14 学校法人駿河台大学 57 学校法人戸板学園 

 15 学校法人麻生学園 58 学校法人国本学園 

 16 学校法人武蔵野大学 59 学校法人開智学園 

 17 学校法人山崎学園 60 学校法人女子美術大学 

 18 学校法人足立学園 61 学校法人自由ヶ丘学園 

 19 学校法人立教女学院 62 学校法人根津育英会武蔵学園 

 20 学校法人調布学園 63 学校法人北豊島学園 

 21 学校法人高輪学園 64 学校法人聖学院 

 22 学校法人目黒学院 65 学校法人明星学苑 

 23 学校法人駿台学園 66 学校法人本郷学園 

 24 学校法人日出学園 67 学校法人駒込学園 

 25 学校法人武蔵野学院 68 学校法人文教大学学園 

 26 学校法人白梅学園 69 学校法人桜美林学園 

 27 学校法人世田谷学園 70 学校法人光塩女子学園 

 28 学校法人青蘭学院 71 学校法人東洋英和女学院 

 29 学校法人東洋大学 72 学校法人晃華学園 

 30 学校法人獨協学園 73 学校法人東邦大学 

 31 学校法人城西学園 74 学校法人鷗友学園 

 32 学校法人川村学園 75 学校法人関東国際学園 

 33 学校法人恵泉女学園 76 学校法人大成学園 

 34 学校法人国士舘 77 学校法人品川女子学院 

 35 学校法人順天学園 78 学校法人明治大学 

 36 学校法人駒場学園 79 学校法人女子学院 

 37 学校法人芝浦工業大学 80 学校法人町田学園 

 38 学校法人三輪田学園 81 学校法人日本学園 

 39 学校法人簡野育英会 82 学校法人立教学院 

 40 学校法人松蔭学園 83 学校法人小野学園 

 41 学校法人日本聾話学校 

  42 学校法人星野学園 

 43 学校法人正秀学園 

 

 

 

 

 



 

 

 

監査第二課 1 公益社団法人東京都歯科医師会（再掲） 42 社会福祉法人武蔵野千川福祉会 

 2 社会福祉法人洛和福祉会 43 医療法人社団善仁会 

 3 社会福祉法人白寿会 44 社会福祉法人安心会 

 4 社会福祉法人春和会 45 社会福祉法人老後を幸せにする会 

 5 医療法人社団健育会 46 社会福祉法人緑水会 

 6 社会福祉法人三幸福祉会 47 社会福祉法人キングス・ガーデン東京 

 7 社会福祉法人櫻灯会 48 特定非営利活動法人ぶどうの木 

 8 社会福祉法人東京蒼生会 49 社会福祉法人あかねの会 

 9 社会福祉法人福栄会 50 一般社団法人巨樹の会 

 10 社会福祉法人悠々会 51 医療法人社団成和会 

 11 社会福祉法人友愛十字会 52 社会福祉法人千葉育美会 

 12 社会福祉法人東京都福祉事業協会 53 社会医療法人社団森山医会 

 13 社会福祉法人恩賜財団済生会 54 医療法人社団充会 

 14 社会福祉法人えどがわ 55 社会福祉法人楽晴会 

 15 社会福祉法人共生会 56 医療法人財団良心会 

 16 社会福祉法人のゆり会 57 社会福祉法人巣立ち会 

 17 社会福祉法人敬愛学園 58 医療法人社団天紀会 

 18 社会福祉法人品川総合福祉センター 59 社会福祉法人ボワ・すみれ福祉会 

 19 社会福祉法人杉の子保育会 60 医療法人社団恵仁会 

 20 社会福祉法人嬉泉 61 医療法人社団同愛会病院 

 21 社会福祉法人清心福祉会 62 社会福祉法人手をつなぐ福祉会 

 22 社会福祉法人南風会 63 社会福祉法人練馬山彦福祉会 

 23 社会福祉法人原町成年寮 64 社会福祉法人淨栄会 

 24 社会福祉法人徳心会 65 社会福祉法人山鳥の会 

 25 社会福祉法人みずき福祉会 66 医療法人社団日成会 

 26 社会福祉法人フロンティア 67 社会福祉法人山鳩会 

 27 社会福祉法人つるかわ学園 68 社会福祉法人明徳会 

 28 社会福祉法人東京援護協会 69 社会福祉法人つつじ会 

 29 社会福祉法人もくば会 70 公益財団法人河野臨牀医学研究所 

 30 社会福祉法人藤倉学園 71 社会福祉法人もえぎの会 

 31 社会福祉法人啓光福祉会 72 社会福祉法人ひふみ会 

 32 社会福祉法人七日会 73 社会福祉法人佑啓会 

 33 医療法人社団ＫＮＩ 74 社会福祉法人夢ふうせん 

 34 社会福祉法人福音寮 75 特定非営利活動法人青松の会 

 35 社会福祉法人萌の会 76 社会福祉法人日本点字図書館 

 36 社会福祉法人睦月会 77 医療法人社団三成会 

 37 社会福祉法人全国スモンの会 78 社会福祉法人日本盲人会連合 

 38 社会福祉法人あすはの会 79 社会福祉法人東京ヘレン・ケラー協会 

 39 社会福祉法人金木星の会 80 公益財団法人がんの子どもを守る会 

 40 社会福祉法人すみれ会 81 医療法人社団博鳳会 

 41 社会福祉法人田無の会  

 

（行）：行政監査も対象となる団体 

 

 

監査第三課 1 公益財団法人東京都中小企業振興公社（行） 6 伊豆諸島開発株式会社 

 2 公益財団法人東京観光財団 7 全日本空輸株式会社 

 3 東京信用保証協会 8 神新汽船株式会社 

 4 新中央航空株式会社 9 新島物産株式会社 

 5 東海汽船株式会社 10 八幡丸漁業運輸株式会社 



 

 

 

２ 出資団体 

監査第一課 1 八丈島空港ターミナルビル株式会社 

 2 公立大学法人首都大学東京 

 3 株式会社東京スタジアム（行） 

監査第二課 1 公益財団法人東京都保健医療公社 

2 株式会社ＰＵＣ 

3 株式会社セントラルプラザ 

監査第三課 1 東京都住宅供給公社 

 2 東京臨海高速鉄道株式会社 

 3 公益財団法人東京しごと財団（行） 

 4 株式会社建設資源広域利用センター 

技術監査課 1 公益財団法人東京都保健医療公社（再掲） 

2 東京臨海高速鉄道株式会社（再掲） 

（行）：行政監査も対象となる団体 

 

３ 公の施設の指定管理者 

 

監査第一課 1 大島町（再掲） 

 2 八丈島空港ターミナルビル株式会社（再掲） 

監査第二課 1 公益社団法人東京都歯科医師会 

監査第三課 1 東京都住宅供給公社（再掲） 

 



（監査第一課 ） 財政援助団体等監査日程表

月 日 曜

9 1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

平成30年9月

学校法人
芝浦工業大学

学校法人
目黒学院

学校法人
恵泉女学園

学校法人
麻生学園

学校法人
獨協学園

学校法人
白梅学園

学校法人
みどりかげ学園

講　評 平成３１年１月１７日（木）　学校法人７８団体

学校法人
正秀学園

学校法人
川村学園

学校法人
駿台学園

学校法人
ｺﾝｸﾞﾚｶﾞｼｵﾝ･ﾄﾞ･ﾉｰﾄﾙﾀﾞﾑ

学校法人
日本聾話学校

学校法人
駿河台大学

学校法人
日出学園

学校法人
星野学園

学校法人
世田谷学園

学校法人
武蔵野学院

学校法人
東洋大学

学校法人
高輪学園

学校法人
杉野学園

学校法人
松蔭学園

学校法人
青蘭学園

学校法人
調布学園

学校法人
高千穂学園

生活文化局

学校法人
三輪田学園

学校法人
青葉学園

学校法人
駒場学園

学校法人
大和学園

学校法人
山崎学園



（監査第一課 ） 財政援助団体等監査日程表

月 日 曜

10 1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

講　評
平成３１年１月１７日（木）　学校法人７８団体、公益財団法人東京都私学財団、公立大学法人首都大学東京

平成30年10月

公立大学法人首都大学東京

公立大学法人首都大学東京

総務局

公立大学法人首都大学東京

公立大学法人首都大学東京

オリンピック・パラリンピック準備局

学校法人
小野学園

生活文化局

公立大学法人首都大学東京

公立大学法人首都大学東京

学校法人
明治大学

学校法人
女子学院

学校法人
町田学園

学校法人
日本学園

学校法人
立教学院

総務局

学校法人
大成学園

学校法人品
川女子学院

学校法人
駒込学園

公益財団法人
東京都私学財団

学校法人文
教大学学園

学校法人桜
美林学園

学校法人光
塩女子学園

学校法人東洋
英和女学院

学校法人
晃華学園

学校法人
東邦大学

学校法人
鴎友学園

学校法人関
東国際学園

公益財団法人
東京都私学財団

学校法人
国本学園

学校法人
開智学園

学校法人女
子美術大学

学校法人自
由ヶ丘学園

学校法人
根津育英会武蔵学園

学校法人
北豊島学園

学校法人
聖学院

学校法人
明星学苑

学校法人武
蔵野東学園

学校法人渋
谷教育学園

学校法人
駒澤大学

学校法人
保隣教育財団

学校法人
戸板学園

学校法人
本郷学園

学校法人
上野塾

学校法人
日本大学第二学園

学校法人
芝学園

学校法人
宝仙学園

学校法人
明昭学園

公益財団法人
東京都私学財団

11 木
書面監査（１１日～１７日）

学校法人
大妻学院

学校法人
星美学園

生活文化局

生活文化局

学校法人
武蔵野音楽学園

学校法人
簡野育英会

学校法人
城西学園

学校法人
足立学園

学校法人
武蔵野大学

学校法人
育英幼稚園

学校法人
国士舘

学校法人
大原学園

学校法人
文化学園

学校法人
立教女学院

学校法人
武蔵野大学

学校法人
順天学園



（監査第一課 ） 財政援助団体等監査日程表

月 日 曜

11 1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

（注）必要に応じて監査を実施平成30年11月

株式会社東京スタジアム 書面監査対象学校法人　実地監査予定日(注）

オリンピック・パラリンピック準備局 書面監査対象学校法人　実地監査予定日(注）

生活文化局

講　評
平成３１年１月１７日（木）　学校法人７８団体
平成３１年１月３１日（木）　株式会社東京スタジアム

株式会社東京スタジアム

株式会社東京スタジアム 書面監査対象学校法人　実地監査予定日(注）

株式会社東京スタジアム 書面監査対象学校法人　実地監査予定日(注）



（監査第二課 ） 財政援助団体等監査日程表

月 日 曜

9 1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

平成30年9月

東部地域病院 多摩北部医療センター
社会福祉法人

福音寮
社会福祉法人
原町成年寮

社会福祉法人
徳心会

講　評
平成３１年１月１０日（木）　株式会社セントラルプラザ
平成３１年１月２４日（木）　社会福祉法人等８０団体、公益財団法人東京都保健医療公社

東部地域病院 多摩北部医療センター
社会福祉法人

恩賜財団済生会
社会福祉法人
杉の子保育会

社会福祉法人
敬愛学園

東部地域病院 多摩北部医療センター
社会福祉法人

恩賜財団済生会
社会福祉法人
杉の子保育会

社会福祉法人
敬愛学園

社会福祉法人
えどがわ

病院経営本部
社会福祉法人

東京都福祉事業協会
社会福祉法人

えどがわ
社会福祉法人

共生会

株式会社セントラルプラザ
社会福祉法人

春和会
社会福祉法人

えどがわ
社会福祉法人

藤倉学園

財務局
社会福祉法人

春和会
社会福祉法人

共生会

株式会社セントラルプラザ
社会福祉法人

福栄会
医療法人社団

健育会
社会福祉法人
三幸福祉会

株式会社セントラルプラザ
社会福祉法人
東京蒼生会

社会福祉法人
友愛十字会

社会福祉法人
安心会

福祉保健局

財務局

株式会社セントラルプラザ
社会福祉法人
洛和福祉会

社会福祉法人
櫻灯会

社会福祉法人
七日会



（監査第二課 ） 財政援助団体等監査日程表

月 日 曜

10 1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

（注）技術監査課の日程 （注２）必要に応じて実地監査を実施

社会医療法人
社団森山医会

講　評 平成３１年１月２４日（木）　株式会社ＰＵＣ、公益社団法人東京都歯科医師会

平成30年10月

福祉保健局

株式会社ＰＵＣ

株式会社ＰＵＣ 福祉保健局

株式会社ＰＵＣ 公益社団法人東京都歯科医師会

医療法人社
団充会

医療法人社団
恵仁会

社会福祉法人
楽晴会

医療法人社団
同愛会病院

社会福祉法人
武蔵野千川福祉会

社会福祉法人
ボワ・すみれ福祉会

社会福祉法人手をつ
なぐ福祉会

22 月 水道局

社会福祉法人練
馬山彦福祉会

公益財団法人がん
の子どもを守る会

株式会社ＰＵＣ
特定非営利活動
法人ぶどうの木

社会福祉法人老後
を幸せにする会

社会福祉法
人白寿会

社会福祉法人
千葉育美会

医療法人社団
天紀会

医療法人財
団良心会

社会福祉法
人巣立ち会

社会福祉法
人淨栄会

社会福祉法
人山鳥の会

医療法人社団
善仁会

病院経営本部・福祉保健局
医療法人社
団三成会

社会福祉法人
日本盲人会連合

社会福祉法人東京
ヘレン・ケラー協会

医療法人社団
博鳳会

社会福祉法人
あかねの会

病院経営本部・福祉保健局
社会福祉法
人佑啓会

医療法人社
団成和会

社会福祉法人
夢ふうせん

特定非営利活動法人
青松の会

社会福祉法人
日本点字図書館

社会福祉法人
つつじ会

社会福祉法人
もえぎの会

公益財団法人東京都保健医療公社（注）
社会福祉法人

ｷﾝｸﾞｽ･ｶﾞｰﾃﾞﾝ東京
公益財団法人

河野臨牀医学研究所
一般社団法人

巨樹の会
社会福祉法人

ひふみ会

15 月
公益財団法人東京都
保健医療公社（注）

東京都
がん検診センター

書面等監査（１５日～２４日）(注２）
医療法人社
団日成会

社会福祉法
人山鳩会

社会福祉法
人緑水会

社会福祉法
人明徳会

荏原病院（注） 多摩南部地域病院（注）
社会福祉法人
あすはの会

社会福祉法人
金木星の会

社会福祉法人
すみれ会

公益財団法人東京都
保健医療公社（注）

東京都
がん検診センター

社会福祉法人
品川総合福祉センター

社会福祉法人
清心福祉会

社会福祉法人
南風会

荏原病院（注） 多摩南部地域病院（注）
社会福祉法人

萌の会
社会福祉法人

睦月会
社会福祉法人
全国スモンの会

豊島病院（注） 大久保病院
社会福祉法人
フロンティア

社会福祉法人
田無の会

社会福祉法人
啓光福祉会

荏原病院（注） 多摩南部地域病院（注）
社会福祉法人

悠々会
医療法人社団ＫＮＩ

豊島病院（注） 大久保病院
社会福祉法人
みずき福祉会

社会福祉法人
のゆり会

社会福祉法人
つるかわ学園

豊島病院（注） 大久保病院
社会福祉法人
東京援護協会

社会福祉法人
もくば会

社会福祉法人
嬉泉



（監査第二課 ） 財政援助団体等監査日程表

月 日 曜

11 1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

講　評

平成30年11月

株式会社ＰＵＣ 公益社団法人東京都歯科医師会

株式会社ＰＵＣ 福祉保健局

株式会社ＰＵＣ

水道局

株式会社ＰＵＣ 公益社団法人東京都歯科医師会

株式会社ＰＵＣ 公益社団法人東京都歯科医師会

株式会社ＰＵＣ 公益社団法人東京都歯科医師会



（監査第三課 ） 財政援助団体等監査日程表

月 日 曜

9 1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

講　評
平成３１年１月１７日（木）　東京臨海高速鉄道株式会社
平成３１年１月３１日（木）　公益財団法人東京都中小企業振興公社、東京信用保証協会

平成30年9月

公益財団法人東京都中小企業振興公社 産業労働局

東京臨海高速鉄道株式会社

東京臨海高速鉄道株式会社

産業労働局 都市整備局

都市整備局

公益財団法人東京都中小企業振興公社 東京信用保証協会 東京臨海高速鉄道株式会社

公益財団法人東京都中小企業振興公社 東京信用保証協会 東京臨海高速鉄道株式会社

公益財団法人東京都中小企業振興公社 東京信用保証協会

産業労働局

公益財団法人東京都中小企業振興公社 東京信用保証協会



（監査第三課及び技術監査課 ） 財政援助団体等監査日程表

月 日 曜

10 1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

（注）技術監査課の日程平成30年10月

港湾局・総務局 公益財団法人東京観光財団

講　評

平成３１年１月１７日（木）　東京都住宅供給公社
平成３１年１月２４日（木）　東海汽船株式会社、伊豆諸島開発株式会社、神新汽船株式会社、新島物産株式会社、
　　　　　　　　　　　　　　　　 八幡丸漁業運輸株式会社、全日本空輸株式会社、新中央航空株式会社
平成３１年１月３１日（木）  公益財団法人東京しごと財団、公益財団法人東京観光財団

八幡丸漁業運輸株式会社 産業労働局 東京臨海高速鉄道株式会社（注）

港湾局 公益財団法人東京観光財団

都市整備局 全日本空輸株式会社 産業労働局 東京臨海高速鉄道株式会社（注）

都市整備局 東京臨海高速鉄道株式会社（注）

東京都住宅供給公社 新島物産株式会社 公益財団法人東京しごと財団 東京臨海高速鉄道株式会社（注）

東京都住宅供給公社 産業労働局 東京臨海高速鉄道株式会社（注）

東京都住宅供給公社 伊豆諸島開発株式会社 公益財団法人東京しごと財団

公益財団法人東京しごと財団

東京都住宅供給公社 東海汽船株式会社 公益財団法人東京しごと財団

東京都住宅供給公社 公益財団法人東京しごと財団

東京都住宅供給公社 神新汽船株式会社

東京都住宅供給公社 公益財団法人東京しごと財団

産業労働局

東京都住宅供給公社 総務局

東海汽船株式会社 公益財団法人東京しごと財団

東京都住宅供給公社

産業労働局

都市整備局

港湾局

東京都住宅供給公社 新中央航空株式会社



（監査第三課 ） 財政援助団体等監査日程表

月 日 曜

11 1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

都市整備局

講　評 平成３１年１月２４日（木）　株式会社建設資材広域利用センター

平成30年11月

産業労働局

株式会社
建設資源広域利用センター

株式会社
建設資源広域利用センター

都市整備局 公益財団法人東京観光財団

株式会社
建設資源広域利用センター

公益財団法人東京観光財団


